



Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitación Pública Nacional LPN-SA-SF-0002-04/2023, relativa a la "Adquisición de las Formas Oficiales Valoradas que deberán ser utilizadas por las diferentes Dependencias y Entidades de la Administración Pública Estatal para el ejercicio fiscal 2023, mediante la celebración de un contrato abierto", solicitado por la Secretaría de Finanzas.

En Tlaxiactac de Cabrera, Oaxaca, siendo las once horas del día dos de mayo del año dos mil veintitrés, en la sala de juntas "Carlos Velasco Pérez" de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 "José Vasconcelos", planta baja, Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas", sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilómetro 11.5, Municipio de Tlaxiactac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes las ciudadanas Jezabel Figueroa Lagunas, Jefa del Departamento de Gestión y Control de Formas Oficiales Valoradas de la Secretaría de Finanzas y Crisma Vianey López Benítez, Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública, así como, el ciudadano Omar López Ramos, Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración.....

El C. Omar López Ramos, da la bienvenida a los presentes en este acto.....

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 35 fracción IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el numeral 3.2. Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por la Jefa del Departamento de Gestión y Control de Formas Oficiales Valoradas de la Secretaría de Finanzas, mediante oficio número SF/SI/DIR/2160/2023, de fecha 02 de mayo 2023:

Preguntas del Licitante: Lazos Internacionales S.A. de C.V.

Referencia: Página 43 de las bases "Para la Adquisición objeto de las presentes bases, se celebrará un contrato abierto, por lo que, en cumplimiento al artículo 55 de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca; y 52 de su Reglamento, no será obligatorio para la Secretaría de Finanzas ejercer el monto máximo del presupuesto autorizado, ni adquirir una cantidad mínima o máxima de los bienes descritos en las presentes especificaciones técnicas."

Pregunta 1: ¿Nos puede aclarar la convocante las cantidades mínimas y máximas a adquirir en el presente procedimiento licitatorio?

Respuesta: Tomando en consideración que la presente licitación es un contrato abierto, el área requirente no puede estipular un mínimo o máximo a adquirir, debido a que se solicitará de acuerdo con los requerimientos que realicen las diferentes Dependencias y Entidades de la Administración Pública Estatal a esta Secretaría.

Referencia: 7.1 Apartado A, Especificaciones Técnicas.

Pregunta 2: En relación a los formatos licitados, ¿Se nos proporcionarán los diseños de todos y cada uno de los formatos?

Respuesta: Deberá apegarse a las características solicitadas en el Apartado A y M de las bases del presente procedimiento licitatorio.

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo las once horas con quince minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron.....

Junta de aclaraciones

Licitación Pública Nacional LPN-SA-SF-0002-04/2023

"Adquisición de las Formas Oficiales Valoradas que deberán ser utilizadas por las diferentes Dependencias y Entidades de la Administración Pública Estatal para el ejercicio fiscal 2023, mediante la celebración de un contrato abierto", solicitado por la Secretaría de Finanzas.



Por la Convocante

Nombre	Firma
Ing. Omar López Ramos Jefe de la Unidad de Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración.	

Por el área solicitante

Nombre	Firma
C. Jezabel Figueroa Lagunas Jefa del Departamento de Gestión y Control de Formas Oficiales Valoradas de la Secretaría de Finanzas.	

Por la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública

Nombre	Firma
Lic. Crisma Vianey López Benítez Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública.	